Ttt tt 3

sunt:

sunt: Et quidem reformationem tunc temporis quoque urgebat resiliui proceret ditionis, &c. Hic responderunt Consilium Principum id non posse fieri, cum esset Ecclesia Romana obstrictus Princeps ac Cardinalis & Archiepiscopus. Respondit Consul, si id nostris non permittitur, nec ipsi quoque consentient in nova gravamina. Sic tandem discessum est. Interim dum videret Princeps Elector & Cardinatus immotos perstare subditos & in primis urbium Rectores, & ipse interim indigeret pecunia & mortuum esse Georgium, Ducem Saxonie scutum cuius Regione mutatio religionis tunc erat facta) responderat: Sie nun doch noch Kaiser noch Pabst nicht wehren in diesen Landen / da wir nicht wünschen wirs denn wehren / darum handelt also / daß wirs Geld bekommen wollen sie es ja haben und Lutherisch seyn / wol an das mögen sie thun / alle daß sie die Stifts / Kirchen und Klöster frey in ihrer Religion / hoffen fünftig Concilium lassen / &c. Hoc tam en ea lege ipsis indicavit, quasi ipse hoc non mandaret, sed ut obiter permetteret importanter instantibus, &c.

Ab eo tempore omnes Rectores urbium & oppidorum in uraque dilectione cœperunt sibi fideles Evangelii ministros eligere, & hinc inde vocare: Et ubique erat magna lætitia. Sic statim Consules reverendum & Senatus Halberstadensis scripserunt ad Comitem Ulricum in Regenstein/Generosum & pium Heroam, & petiverunt sibi concessum permanentis spatiis ab ejus Cels. aulicum Concionatorem nuper suscepimus ab ipso, & ex Eimbeca vocatum Jodocum Otthonem: Quem liberaliter concedit & tandem potentibus Senatui & civibus in totum plane concessit optimus Comes, ut ipse pastor esset & maneret in æde Martiniana, qui adhuc anno 1567. superfuit in gravi senio, &c. Mox post nullum vocabatur ex oppido Wernigerodo Licentiatus Autor Lampadius, qui in æde Martini docuit usque ad annum 1559. quando est ibi in tali functione ne piè mortuus, & tunc Jodoco Otthoni factus collega M. Matthias Gengius, dictus Schweyn. In una autem Parochia anno 1540. & leguntibus docuit L. Autor Lampadius & Jodocus Otto, qui vineam Domini convulsam restituebant, & quasi de integro novi Evangeliste erant. Post ejusq[ue]m vero Duxem Brunsvicensem anno 1542. effectus quoque Se[natus] natus cum civibus, ut in reliquis Parochiis eligerentur boni & pii Rectores Evangelii. Ita in æde Johannis ordinabatur Johannus Schabert. Deinde evocarunt eodem tempore Johannem Winnendorfum, ex urbe Quedlenburga, ut in templo Blasii inciperet plantare Evangelium, &

Sacra menta administrare ad tempus: Qui quum hoc fecisset, postq. Hebdomadas elapsas revocatur Winnenstedius Quedlenburgum, quia dum tunc decrevissent alium vocare, ecce ei successit *Clemens Ursinus*, civis filius. Quiverò erat ad S. Paulum constitutus à Pontifice Parochus, consensualiis, & factus est Lutheranus, & ad aliorum consilia administravit sua divina, cuius nomen erat *Fochimus Craberius*, &c. Sic ibi permanxit doctrina Evangelii usque in hodiernum diem, &c. Nisi quod tempore Interim ejiceretur *Clemens Ursinus*: Hoc tempore fuere ibi Superintendentes *M. Daniel Gressenus*, & post illum *M. Christophorus Fischerus*, Senior uterque eloquentissimus praecepit.